
 2021年４⽉20⽇ 
株主の皆様へ 

株式会社 コーセーアールイー 
 

第31期定時株主総会における新型コロナウイルス感染防⽌への対応について（第⼆報） 
 

拝啓 平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
4⽉27⽇開催予定の当社「第31期定時株主総会招集ご通知」の発送に前後して、⼤阪府は『緊急事態宣
⾔』を要請し、10の都府県で、『まん延防⽌等重点措置』が実施されております。新型コロナウイルス
についても感染⼒が⾼く重症化しやすい変異株の影響で、感染者数や病床使⽤数も増加に転じ、再拡⼤
の兆候が明らかになってまいりました。福岡県でも「福岡コロナ警報」を発動し、感染防⽌の施策を実
施されております。 

この事態を受け、本株主総会の開催について慎重に検討致しました結果、株主の皆様への期末配当⾦
の⽀払（剰余⾦の処分）をはじめ、取締役の任期満了に伴う選任等の事項を⽬的とする法令に基づく重
要な意思決定機関であることから、本株主総会につきましては、可能な範囲で感染防⽌策を実施させて
いただくことを前提として、開催させていただく予定です。 

つきましては、下記のとおり株主の皆様へのお願い及び当⽇の感染防⽌策等についてご通知申し上げ
ますので、株主の皆様のご理解ならびにご協⼒をお願い申し上げます。 

敬 具 
 

記 
 

【株主様へのお願い】 

・株主様の安全を最優先に考え、新型コロナウイルスに感染しないため、本株主総会へのご出席をお控

えいただくことを強く推奨申し上げます。 

・議決権の行使は、書面またはインターネットによっても可能ですので、是非ご活用ください。 

（「招集ご通知」３ページの「議決権行使についてのご案内」をご参照ください。） 

・ご出席される株主様におかれましては、体温測定、マスクの着用及び消毒液の使用にご協力をお願い

いたします。 

・会場は、座席間の間隔を拡げることから、ご用意できる席数が例年より減少致します。入場制限を行

わせていただく場合もございます。 

・株主総会の議事は、例年より時間を短縮して行う予定です。株主様からのご質問、ご発言を制限させ

ていただく場合がございます。 

以上、ご了承くださいますようお願い申しあげます。 

 

【当社の対応（感染防止策）】 

・運営スタッフは、事前に検温を実施し、体調を確認のうえ、マスク・手袋を着用して対応させていた

だきます。 

・受け渡しによる接触感染防止のため、ご来場の株主様へのお土産はございません。 

以上 


